Kematiannya memang luput dari penjara tersebut, lalu ia dibebaskan dan
dikembalikan ke Mesir.13

Akhirnya, pada tahun 245 H. bertepatan dengan tahun 859 M, Dzu al-

Nun wafat. Ketika wafat, jenazahnya urung diangkut melalui jalan darat,
karena dikhawatirkan jalan yang akan dilewati para penganatar orang alim ini
akan roboh.